
 

Nachname Vorname Kürz
el 

E-Mail-Adresse Fächer Funktion 

Berndt Michael Bd michael.berndt@schule.hessen.de PoWi/Mu Berufs-
/Studienorientierung 

Blinn Oliver Bl Oliver.blinn@schule.hessen.de M/ PH Leitung Fachbereich III 

Boie Dietmar Bo dietmar.boie@schule.hessen.de D / E stellvertretender 
Schulleiter 

Breyer Friederik
e 

Br friederike.breyer@schule.hessen.de Ku Beratung und Prävention 

Budig Stefan Bud stefan.budig@schule.hessen.de D / PoWi  

Busch Jürgen Bu juergen.busch@schule.hessen.de M / Inf  

Englberger Gabriele En gabriele.englberger@schule.hessen.de E / Ge Leitung Fachbereich II 

Fuchs Jörg Fs joerg.fuchs@schule.hessen.de GS Rektor Grundschule 

Fraifeld Nicole Fd  DaZ  

Gerstengarbe Jörg Ge joerg.gerstengarbe@schule.hessen.de M / SPO Methodencurriculum 

Gerstengarbe-
Lazarut 

Monica GeLa monica.gerstengarbe-
lazarut@schule.hessen.d 

SPO  

Hundertmark Eckhard Hu eckhard.hundertmark@schule.hessen.de Bio /Al  

Imhof Stephani
e 

If stephanie.gille@schule.hessen.de GS  

Kautz Xenia Ka  Mu/ DaZ  

Keindl Olivia Kd olivia.keindl@schule.hessen.de AL / ER Rektorin Haupt-
/Realschule 

Kesper Seija J. KeS Seijja.kesper@schule.hessen.de E / F  

Kesper Stefan KeSt Stefan.kesper@schule.hessen.de GS  

Kopinski Anna-
Kathrin 

Kp ubus@uplandschule.de  UBUS 

Manoury Daniela My daniela.manoury@schule.hessen.de  D / Eth 
/DaZ 

Verbindungslehrerin / 
Betreuung der Website 

Menke Sophie Me Sophie.menke@schule.hessen.de D/ M  LiV 

Mota Nina MoN Nina.mota@schule.hessen.de D/ ER/ 
SPO 

 

Moos Katharin
a 

Mo katharina.moos@schule.hessen.de L / Ge  

Müllenhoff Johanna Mf johanna.muellenhoff@schule.hessen.de Ch / Ek  

Müller Maria Mü maria.mueller2@schule.hessen.de GS  

Pack Jennifer Pk jennifer.pack@schule.hessen.de D / SPO Schülerportfolio 
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Pavlu Barbara Pa  M / Inf Schulleiterin 

Pfalzgraf Annegret Pf annegret.pfalzgraf@schule.hessen.de D / ER  

Pfingst Christian Pg christian.pfingst@schule.hessen.de M / PH  

Plutz Wolfgan
g 

Pl wolfgang.plutz@schule.hessen.de PW 
/Bio/EK 

 

Rafflenbeul Bernd Ra bernd.rafflenbeul@schule.hessen.de AL / Ph  

Rehbein Ulrich Re ulrich.rehbein@schule.hessen.de E / SPO  

Reibis David Rs david.reibis@schule.hessen.de E / ER Verbindungslehrer 

Ringe Kathleen Rg kathleen.ringe@schule.hessen.de M / Ch  

Röhling Christian Ro christian.roehling@schule.hessen.de ER  

Rudy Anette Ry anette.rudy@schule.hessen.de M / Ch  

Rudolph Irina Rd Irina.rudolph@schule.hessen.de F / L   

Schillmöller Olaf Shil olaf.schillmoeller@schule.hessen.de D / Mu  

Schlenger Frank Sl frank.schlenger@schule.hessen.de Ek / SPO  

Schmidt Ulrike St ulrike.schmidt5@schule.hessen.de E / L / R / 
ER 

Fortbildungen 

Schneider Angelika Sn angelika.schneider4@schule.hessen.de KR  

Schneider Inga Sn inga.schneider2@schule.hessen.de GS  

Schulenberg Christian
e 

Sc christiane.schulenberg@schule.hessen.de Bio / Ku Ganztag/Öffentlichkeit 

Schulenberg Michael Sg michael.schulenberg@schule.hessen.de Bio / SPO Schule und Gesundheit 

Schultz Joachim Stz Joachim.schultz@schule.hessen.de M / SPO / 
PW 

 

Schulze Sonja Sz sonja.schulze@schule.hessen.de GS  

Schütz Birgit Stz birgit.schuetz@schule.hessen.de D / Bio Leitung Fachbereich I 

Sherlock Robin She robin.sherlock@schule.hessen.de E  

Struwe Burkhard Str burkhard.struwe@schule.hessen.de AL / PH  

Teitscheid Felix TeF Felix.teitscheid@schule.hessen.de SPO/ PW  

Tusch Sabrina Tu sabrina.tusch@schule.hessen.de D / E Koordinatorin Busverkehr  

Viehmann-Ruf Susanne Vie susanne.viehmann-ruf@schule.hessen.de D / GL  

Wagner Corinna Ml corinna.wagner2@schule.hessen.de  F / E / L  

Weber Lukas Wb lukas.weber2@schule.hessen.de M/S LiV 

Wendel Benjamin Wd benjamin.wendel@schule.hessen.de E / SPO  

Wegener Anselm WeA Anselm.wegener@schule.hessen.de M / PH  

Wenig Steffen Wn steffen.wenig@schule.hessen.de D / Ge IPad-Klasse 

Wiegand Lars Wg lars.wiegand@schule.hessen.de M / SPO  

Wiemann Olaf Wie olaf.wiemann@schule.hessen.de M / Ch  
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Wienand Sharina Wie  DaZ  

Wilke Carmen Wi carmen.wilke@schule.hessen.de D / Ge Oberstufenleitung 

Wilke Lara  LWi  Bio/ DaZ  

Wöhrle Tobias Wö Tobias.woehrle@schule.hessen.de D/Bio LiV 
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